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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Sandartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligji Nr 9228 Date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare)

VITI 20

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave financiare

2077

Nga 010120 2
Deri 31.1220 2~ .




Bilanci -forma e gjate

Njésia ekonomike mund té zgjed
paragesé drejtpérsédrejti né pas
SKK2 né kété rast formati i Bilan

hé qé informacionet pér nézérat e bilancit, t'i
qyrén e Bilancit dhe jo né shénimet shpjeguese. Sipas
cit mund té paragitet si vijon:

31.12.2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

s

Aktive monetare

L]

Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

(i) Derivativet

(ii) Aktivet & mbajtura pér tregtim

14,192,108

13,814,753

Totali 2

14,192,108

13,814,753

Ll

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshm

e llog411.1 5% 376.875

553,609

(ii) Liogari / Kérk. té tjera t& arket 3

08610+116924-11903 444fi parapag 413,631

308,610

(iii) Instrumente té tiera borxhi

467 deb tiere 56,343

(iv) Investime té tiera financiare

Totali 3

846,849

862,219

b

Inventari

(1) Léndét e para

990,000

1,135,000

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje(ivent imet)

549,400

549 400

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

1,539,400

1,684,400

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

2]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~J

|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

16,578,357

16,361,372

AKTIVET AFATGJATA

=

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrie té tiera ne njési té k

ontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime te tiera né piesémarrje

(iil) Aksione dhe letra te tiera me vl

ere

(iv) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1.

]

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

{iii) Makineri dhe pajisje(2187424-1

938829 amortiz.)

248 545

(iv) Aktive té tiera afatgjata materia

le (me vl.kontab.)

Totali 2

248,595

(5]

Aktivet Biologjike afatgjata

-

Aktivet afatg'!ata jomateriale

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(lii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

on

Kapital aksionar i papaguar

7]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

(i) 248,595

281,600

TOTALI | AKTIVEVE (1 + )

16,826,952

16,642,972




B |PASIVI
H

Viti rap.ort.u.es i :
31.12.2011

iti paraavr;!hés ]
31.12.2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

S

Derivativét

L

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totali 2

L

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

1,512,493

1,479,405

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

(iii) Detyrimet tatimore+sig. shogerore

185,529

120,230

(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

1,698,022

1,599,635

B

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

1,698,022

1,599,635

DETYRIME AFATGJATA

=

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

(il) Bonot e konvertueshme

Totali 1

L

Huamarrje té tjera afatgjata

()

Provizionet afatgjata

2,372,359

2,372,359

£

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1I)

2,372,359

2,372,359

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t& konsoliduara )

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé méme (pérdoret vetém né PF té kg

8,000,000

8,000,000

Kapitali | rregjistruar(aksionar)

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

347186

342,906

Rezerva té tjiera

ojlwlo|~dldm|lo]| &|wlrn] =

Fitimet(humbja) e pashpérndara

4,328,072

3,865,125

S

Fitimi (humbja) e vitit financiar

81,313

462 947

TOTALI | KAPITALIT (il1)

12,756,571

12,670,978

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1I1,1i1)

16,826,952

16,642,972




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: " A L V 1 " .shpk- 2011

: Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi | Elementéve Shénime 31.12.2011 31.12.2010
1|Shitjet neto 11 5,068,226 5,784,544
2|Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit(Puna e kryer
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhim " (145,000) (439,312)
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (3,650 422) (2,944 420)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (364 069) (1,136,950}
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (829 262) {651,1486)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (33,008} {73,091}
7|Shpenzime té tiera( gjoba) (21,5836)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 24,932 539,625
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0.49% | 24,93%_ 539,625
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 640 1,832
121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjg 71,924
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13{Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12 2+ P e S AN
[ J
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1.92% 97,496 541,457
_____ STooe
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 (11,903) (54,145)
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 107,129 : 487,312____
....... 5% S—
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara 85,593
f':-‘ 5‘.‘\‘7 }.‘t_ f ':_” i
AL -’}
VIKTOR SPA



Shogeria tregtare: "A L VI " .shpk- 2011

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 2011 2010

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimil

Fitimi para tatimit 119,032 541,457
Rregullime pér:
Amortizimin 33,005 73,091

Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa 16,583 21,266
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktivit 5,068,226 5,784,544
Rritie/rénie né tepricén inventarit 1 (145,000) (439,312)
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (4,760,131) (5,860,385)

Rritjie/rénie e shpenzimeve te shtyra

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 45,000 76,600

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arkétuar 640 1,832
Dividendét e arkétuar
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare
Dividendét e paguar

Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritjia/rénia n mijeteve monetare 377,355 199,093

m re né fillim té periudhés kontabél 13,814,753 13,615,660
|m‘ et monetare né fung té periudhés kontabél 14,192,108 13,814,753




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
(N& njé pasqyre té pakonsoliduar)

Shogeria tregtare: " AL V1 " .shpk- 2011
Kapitali i =
Primi i Rezerva ligjore Fitimi :
rregjistruar( Totali
aksionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 8,000,000 - - 8,000,000
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - -
Pozicioni | rregulluar 8,000,000 - - 8,000,000
Fitimi neto pér periudhén kontabél 4,328,072 4,328,072
Dividentét & paguar = “
Rritie e rezervés sé kapitalit - 2,715,265 (2,715,265) -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 8,000,000 - 2,715,265 1,612,807 12,328,072
Fitimi neto pér periudhén kontabél 2011 - - 85,593 85,593
Dividentét e paguar . . ; = -
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit 4,280 4,280
Aksione te thesarit te riblera - - o ¥ 3
Fozlcioni mé 31 Dhjetor 2011 8,000,000 - 2,719,545 1,698,400 12,417,945
Sub je”
AR A
VIKTOR 2
Mr. A




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvieresimet

|[Glendjet dhe levizjet

Ndertesa Te pa trupezuara

Makineri dhe paisie _ Aktivet te tjera

Totali ||

Kosto e AAM-ve me 01.01.2010
Shtesat

Pakesimet

Kosto e AAM-ve 31,12.2010

Amortizimi AAM-ve 01.01.2010
Amortizimi ushtrimit

Amortizimi per daljet e AAM-ve
Amortizimi | AAM-ve 31.12,.2010

[Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2011
Shtesat

|Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2011

Vlera neto e AAM-ve 01.01.2010

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2011

2,187,424

2,187,424

1,905,824
33,005

1,938,829

281,600

248,595

2,187,424

2,187 424

1,905,824
33,005

1,938,829

281,600

248,595

re llogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal

1 Amortizimi per gjendjet 01.01.11
2 Korigjimi amort. per daljet 2011

3 Amortizimi per shtesat 2011

Shuma

1,905,824

33,005

1,938,829

1,905,824

33,005

1,938,829




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

|lGjendjet dhe levizjet Ndertesa Te pa trupezuara Makineri dhe paisjie  Aktivet te tiera Totali ||
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2010 2,187,424 2,187 424
Shtesat
Pakesimet
|Kosto e AAM-ve 31.12.2010 2,187,424 2,187,424
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2010 1,905,824 1,905,824
Amortizimi ushtrimit 33,005 33,005
Amortizimi per daljet e AAM-ve _
Amortizimi | AAM-ve 31,12.2010 1,938,829 1,938,829
c Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2011
‘Shtesat
|Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2011
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2010 281,600 281,600
Viera neto e AAM-ve 31.12.2011 248,595 248 595
Pasgyre llogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal
| 1 Amortizimi per gjendjet 01.01.11 1,905,824 1,905,824
2 Korigjimi amort. per daljet 2011
3 Amortizimi per shtesat 2011 33,005 33,005
Shuma 1,938,829 1,938,829




